КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬЕВОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «25» февраля  2022 г. № 81
 12 -я внеочередная сессия 4-го созыва
с.Устьевое, Соболевский район

«О Решении Собрания депутатов Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения»

В целях приведения Устава Устьевого сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Камчатского края от 27.12.2021 № 26
«О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края "О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Закона Камчатского края от 23.11.2021 №3 «О внесении изменений в Закон Камчатского края "О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях в Камчатском крае», на основании Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Собрание депутатов Устьевого сельского поселения

	РЕШИЛО:
	1. Одобрить проект решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения» согласно приложению  к настоящему Решению.
[bookmark: _GoBack]	2. Назначить датой проведения и провести публичные слушания на тему «Обсуждение проекта решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения» 28 марта 2022 года в 18-00 в помещении муниципального казенного учреждения культуры Культурно-досуговый центр «Прибой».
	3.  Разместить Положение о порядке учета предложений по проекту Устава Устьевого сельского поселения, проекту решения Устьевого сельского поселения о внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения и участия граждан в их обсуждении, утвержденное Решением Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 19.03.2021 №34.
	4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Собрания депутатов Устьевого сельского поселения Третьякову С.В.
	5. Направить настоящее Решение главе Устьевого сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
	6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Устьевого сельского поселения                                                  С.В. Третьякова

Приложение
к Решению Собрания депутатов Устьевого сельского поселения
от 25 февраля 2022 года №  81
проект

УСТЬЕВОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Решение от «____» _____________ 20____ года № _______

«О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения»

Принято Решением Собрания депутатов Устьевого сельского поселения
«____» ____________ 20____ года № ______

Внести в Устав Устьевого сельского поселения, принятый Решением Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 27.08.2006 № 13 (с изменениями от 14.06.2008 №69; от 15.11.201 №206; от 31.01.2011 №222; от 23.11.2011 №364; от 15.11.2012№561; от 07.10.2013 №609; от 17.03.2014 №632; от 25.07.2014 №646; от 26.12.2014 №674; от 05.05.2015 №405; от 12.09.2015 №407; от 22.042016 №414; от 28.04.2017№425; от 29.11.2017 №433; от 22.06.2018 №446; от 22.03.2019 №203; от 30.09.2019 №228; от 25.02.2020 №255; от 04.09.2020 № 286; от 19.03.2021 № 506; от _____________ №______) следующие изменения:
1) часть 2 статьи 8 дополнить пунктами 26 и 27 следующего содержания:
«26) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных, пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
27) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
2) часть 2 статьи 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта, в случае если возможность выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем опроса граждан предусмотрена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
3) часть 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«5. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».

Глава Устьевого сельского поселения                                         С.В. Третьякова